
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Κεντρική Υπηρεσία Ασύλου, Π. Κανελλοπούλου 2,10177 Αθήνα  
Διευθύντρια  2106988650  / F. 2106988586 e-mail: asylo@asylo.gov.gr 

Έντυπο: Ε Ι_2.4 
Έκδοση: 2η 

Ημ. Έκδοσης:02.02.2016 
 

  
 

 

 

 

 
 

HOME/E1/AMIF Greece – CCI: 2014GR65AMNP001 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

2014-2020 

Asylum, Migration and Integration Fund 
of the European Union 
2014-2020 

Αθήνα, 9/2/2016 

Α.Π.: 1770 

Προς:    1. Τμήμα Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων 
      Υπηρεσία Ασύλου του Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
      Π. Κανελλοπούλου 2, 10177, Αθήνα 

 2. Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης – Αντιπροσωπεία στην Ελλάδα 
     Δωδεκανήσου 6, 17456, Άλιμος 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ  
«Πρόγραμμα μετεγκατάστασης αιτούντων διεθνή προστασία σε Κράτη Μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

σύμφωνα με τις αποφάσεις 2015/1523 και 2015/1601 για την θέσπιση προσωρινών μέτρων στον τομέα της 
διεθνούς προστασίας υπέρ της Ιταλίας και της Ελλάδας»   

ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ 

 

Η Διευθύντρια 

της Υπηρεσίας Ασύλου, του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης,  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ Α/22.4.2005). 

2. Το Ν. 4332/2015 «Τροποποίηση διατάξεων Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας- Τροποποίηση του Ν. 4521/2014 
για την προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις οδηγίες του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου 2011/98/ΕΕ σχετικά με την ενιαία διαδικασία υποβολής αίτησης για τη χορήγηση στους 
πολίτες τρίτων χωρών ενιαίας άδειας διαμονής και εργασίας στην επικράτεια κράτους- μέλους και 
σχετικά με κοινό σύνολο δικαιωμάτων για τους εργαζομένους από τρίτες χώρες που διαμένουν νομίμως 
σε κράτος-  μέλος και 2014/36/ ΕΕ σχετικά με τις προϋποθέσεις εισόδου και διαμονής πολιτών τρίτων 
χωρών με σκοπό την εποχιακή εργασία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 76/Α/9.7.2015) και ειδικότερα το 
άρθρο 9 παρ. 14 αυτού. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της 
πρόληψης και καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 516/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 16ης 
Απριλίου 2014 , για τη δημιουργία του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

5. Τους εκτελεστικούς Κανονισμούς (ΕΕ) αριθ.799/2014, 800/2014, 801/2014, 802/2014, 1049/2014, 
377/2015, 378/2015 και 840/2015  και τους κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμούς (ΕΕ) αριθ. 1042/2014, 

ΑΔΑ: 7ΞΥΑ465ΦΘΕ-7ΤΘ



 
2 

  

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2014-2020 
Asylum, Migration and Integration Fund of the European Union 2014-2020 

HOME/E1/AMIF Greece – CCI: 2014GR65AMNP001 

1048/2014 για την εφαρμογή και συμπλήρωση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 513/2014, 514/2014, 515/2014 
και 516/2014. 

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 143/Α/28.6.14) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α' 129/17-10-2015). 

8. Την ΚΥΑ 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573 Β’) Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

9. Την υπ’ αριθ. 85334/ΕΥΘΥ 717/13-08-2015 (ΦΕΚ Β’ 1825/24-08-2015) κοινή υπουργική απόφαση 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης (τομέας εσωτερικών) του άρθρου 18 παρ. 4 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της 
υπ’ αριθ. 16356/ 24−4−2013 (ΦΕΚ Β΄ /1024/25−4−2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης. 

10. Την υπ’ αριθ.12118/20-10-2015 (ΦΕΚ Β’ 2338/30-10-2015) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διάρθρωση της 
Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης για τη διαχείριση και 
υλοποίηση του προγράμματος του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020». 

11. Τις διατάξεις του ν. 3907/2011 «Ίδρυση Υπηρεσίας Ασύλου και Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής, 
προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2008/115/ΕΚ «σχετικά με τους 
κοινούς κανόνες και διαδικασίες στα κράτη − μέλη για την επιστροφή των παρανόμως διαμενόντων 
υπηκόων τρίτων χωρών» και λοιπές διατάξεις. 

12.  Το Π.Δ. 73 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»  (ΦΕΚ Α’ 116/23-09-2015). 

13. Την ΥΑ 15065/23-12-2015 (ΦΕΚ 2864/τ.Β/28-12-2015) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στη Διευθύντρια της 
Υπηρεσίας Ασύλου και στους Προϊσταμένους ή Αναπληρωτές Προϊσταμένους των Τμημάτων 
Οικονομικού, Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων και Συντονισμού της Υπηρεσίας Ασύλου» 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2514/07-10-2015 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (ISF) για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 2161/Β/07-10-2015). 

15. Τις  υπ’ αριθμ C(2015) 5313/ 31−07−2015 και C(2015)9607/16-12-2015 αποφάσεις  της ΕΕ, για την 
έγκριση του Εθνικού Προγράμματος της Ελλάδας για ενίσχυση από το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης, για την περίοδο 2014 έως 2020. 

16. Το με αριθ. Πρωτοκόλλου 14855/17-12-2015 αίτημα εκχώρησης της Διευθύντριας της Υπηρεσίας Ασύλου 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ. 

17. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου του ΦΕΚ 182/τ.Α/24-12-215 
18. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. οικ.3562/29-12-2015 (ΦΕΚ 2915/τ.Β/31-12-2015) «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για δράσεις/έργα του εθνικού προγράμματος του Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης για την περίοδο 2014−2020 στην Υπηρεσία Ασύλου του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης». 

19. Την 325/12-1-2016 Πρόσκληση για υποβολή Προτάσεων στο Εθνικό Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης για το πρόγραμμα μετεγκατάστασης αιτούντων διεθνή προστασία σε χώρες 
Κράτη- Μέλη της ΕΕ 

20. Το 1366/20-1-2016 έγγραφο του Διεθνή Οργανισμού Μετανάστευσης 
21. Το 766/20-1-2016 αίτημα Χρηματοδότησης του Τμήματος Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων της 

Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης προς την Υπηρεσία 
Ασύλου για ένταξη δράσης στο Εθνικό Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 
2014-2020. 

22. Το 1769/9-2-2016 φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης 

 

Αποφασίζει  

την ένταξη της Δράσης με τίτλο «Πρόγραμμα μετεγκατάστασης αιτούντων διεθνή προστασία σε Κράτη 
Μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης σύμφωνα με τις αποφάσεις 2015/1523 και 2015/1601 για την θέσπιση 

ΑΔΑ: 7ΞΥΑ465ΦΘΕ-7ΤΘ



 
3 

 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2014-2020 
Asylum, Migration and Integration Fund of the European Union 2014-2020 
HOME/E1/AMIF Greece – CCI: 2014GR65AMNP001 

προσωρινών μέτρων στον τομέα της διεθνούς προστασίας υπέρ της Ιταλίας και της Ελλάδας» στις Ειδικές 
Περιπτώσεις του Εθνικού Προγράμματος του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020. 
 
Η Δράση συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης σε ποσοστό 100 % με 
τυποποιημένη κλίμακα κόστους ανά μονάδα. 
 
 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ 

1. Κωδικός Πράξης /MIS (ΟΠΣ):  3 

2. Δικαιούχοι: 

1. Τμήμα Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων / 
Υπηρεσία Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών & 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Δικαιούχος) 
2.  Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης – Αντιπροσωπεία 
στην Ελλάδα (Εκτελεστικός Φορέας/εταίρος) 

3.Κωδικός Δικαιούχου:  

4. Φυσικό αντικείμενο της Δράσης/Έργου: 
Η περιγραφόμενη Δράση θα υλοποιηθεί από την Υπηρεσία Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, η οποία σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 8 της ΠΝΠ ΦΕΚ 182/τ.Α/24-12-
2015, ορίζεται ως αρμόδια αρχή για την υλοποίηση των Αποφάσεων (ΕΕ) του Συμβουλίου 2015/1523 της 
14ης Σεπτεμβρίου 2015 και 2015/1601 της 22ας Σεπτεμβρίου 2015 για τη θέσπιση προσωρινών μέτρων 
στον τομέα της διεθνούς προστασίας υπέρ της Ιταλίας και της Ελλάδας, και αφορούν στη διαδικασία 
μετεγκατάστασης αιτούντων διεθνή προστασία στην Ελλάδα σε άλλο κράτος μέλος.  
Ο Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης (Δ.Ο.Μ.), ως εκτελεστικός φορέας του προγράμματος, όπως 
ορίστηκε από την παρ. 5 του άρθρου 8 της ΠΝΠ ΦΕΚ 182/τ.Α/24-12-2015 , θα υλοποιήσει το μέρος των 
δράσεων που απαιτούνται για τη θέσπιση των μέτρων που ορίζονται στις σχετικές Αποφάσεις του 
Συμβουλίου και σχετίζονται με τη μεταφορά των αιτούντων στο κράτος μέλος της μετεγκατάστασης.   
Στο πλαίσιο της Δράσης αναμένεται να μετεγκατασταθούν 63.531 αιτούντες άσυλο από την Ελλάδα σε 
άλλο κράτος μέλος. 
Επιλέξιμοι για μετεγκατάσταση από πόρους της Δράσης είναι οι αιτούντες άσυλο που πληρούν τα κριτήρια 
των Αποφάσεων του Συμβουλίου 2015/1523 & 2015/1601 του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου για τη θέσπιση 
προσωρινών μέτρων στον τομέα της διεθνούς προστασίας υπέρ της Ιταλίας και της Ελλάδας και 
συγκεκριμένα:  
Ι) ανήκουν σε υπηκοότητες για τις οποίες το ποσοστό των αποφάσεων για τη χορήγηση διεθνούς 
προστασίας μεταξύ των πρωτοβάθμιων αποφάσεων που εκδίδονται επί των αιτήσεων διεθνούς 
προστασίας, όπως αναφέρεται στο κεφάλαιο III της οδηγίας 2013/32/ΕΕ, σύμφωνα με τα τελευταία 
διαθέσιμα επικαιροποιημένα τριμηνιαία στοιχεία της Eurostat σε ενωσιακό επίπεδο, ανέρχεται σε 75 % ή 
είναι υψηλότερο. Στην περίπτωση των απατρίδων, λαμβάνεται υπόψη η χώρα της προηγούμενης συνήθους 
διαμονής, και 
ΙΙ) φθάνουν στο έδαφος της Ελλάδας από τις 16 Σεπτεμβρίου 2015 έως τις 17 Σεπτεμβρίου 2017, καθώς και 
στους αιτούντες που έχουν φτάσει στο έδαφος της Ελλάδας από τις 15 Αυγούστου 2015 και μετά, σύμφωνα 
με την Απόφαση (ΕΕ) 2015/1523 του Συμβουλίου,ή 
ΙΙΙ) φθάνουν στο έδαφος της Ελλάδας από τις 25 Σεπτεμβρίου 2015 έως τις 26 Σεπτεμβρίου 2017, καθώς και 
στους αιτούντες που έφθασαν στο έδαφος της Ελλάδας από τις 24 Μαρτίου 2015 και μετά σύμφωνα με την 
Απόφαση (ΕΕ) 2015/1601 του Συμβουλίου, . 
Το φυσικό αντικείμενο της Δράσης αποτελείται συνοπτικά από τα κάτωθι Έργα:   

1. Ενίσχυση του Αυτοτελούς Κλιμακίου Ασύλου (ΑΚΑ) Μετεγκατάστασης Αιτούντων Διεθνούς 
Προστασίας , των ΠΓΑ και ΑΚΑ που εξετάζουν αιτήματα μετεγκατάστασης μετεγκατάστασης και της 
Εθνικής Μονάδας Δουβλίνου με προσωπικό ορισμένου χρόνου, το οποίο θα υλοποιηθεί από την 
Υπηρεσία Ασύλου. 

2. Ενίσχυση Υποδομών της Υπηρεσίας Ασύλου, το οποίο θα υλοποιηθεί από την Υπηρεσία Ασύλου. 
3. Μεταφορά δικαιούχων στο πλαίσιο του προγράμματος μετεγκατάστασης. το οποίο θα υλοποιηθεί 

από τον Δ.Ο.Μ.. 

ΑΔΑ: 7ΞΥΑ465ΦΘΕ-7ΤΘ



 
4 

  

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2014-2020 
Asylum, Migration and Integration Fund of the European Union 2014-2020 

HOME/E1/AMIF Greece – CCI: 2014GR65AMNP001 

Για κάθε πρόσωπο που μετεγκαθίσταται επιτυχώς η Ελλάδα εισπράττει από την Ε.Ε. χρηματοδοτική στήριξη 
στη βάση κατ’ αποκοπή ποσού (Lumpsum) πεντακοσίων ευρώ (500 €), με την εφαρμογή των διαδικασιών 
που προβλέπονται στο Αρ. 18 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 516/2014. Από το αναφερόμενο κατ’ αποκοπή 
ποσό, το ποσό των 71,00 € (εβδομήντα ένα ευρώ) αντιστοιχεί στην υλοποίηση του έργου 1 και 2, όπως 
αυτό θα υλοποιηθεί από την Υπηρεσία Ασύλου, και το ποσό των 429,00 € (τετρακόσια είκοσι εννέα ευρώ) 
αντιστοιχεί  στην υλοποίηση του έργου 3 «Μεταφορά δικαιούχων στο πλαίσιο του προγράμματος 
μετεγκατάστασης», όπως αυτό θα υλοποιηθεί από τον Δ.Ο.Μ..   
5. Παραδοτέα Δράσης 

 Μετεγκατάσταση 12.896  δικαιούχων με βάση την 2015/1523 απόφαση του Συμβουλίου της 14ης 
Σεπτεμβρίου 2015 

 Μετεγκατάσταση 50.635 δικαιούχων με βάση την 2015/1601 απόφαση του Συμβουλίου της 22ας 
Σεπτεμβρίου 2015 

 

6. ΚΟΙΝΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΡΑΣΗΣ 

ΚΩΔ. ΔΕΙΚΤΗ ΔΕΙΚΤΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

1 
Αριθμός Αιτούντων που μετεγκαθίστανται επιτυχώς 
με βάση την 2015/1523 απόφαση του Συμβουλίου 
της 14ης Σεπτεμβρίου 2015 

Αριθμός αιτούντων 
που 

μετεγκαθίστανται 
12.896 

2 
Αριθμός Αιτούντων που μετεγκαθίστανται επιτυχώς 
με βάση την 2015/1601 απόφαση του Συμβουλίου 
της 22ας Σεπτεμβρίου 2015 

Αριθμός αιτούντων 
που 

μετεγκαθίστανται 
50.635 

 
7.  Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της δράσης  είναι 26 (μήνες) 
8.  Ημερομηνία έναρξης φυσικού αντικειμένου 15/9/2015 
     Ημερομηνία λήξης φυσικού αντικειμένου 31/12/2017 
9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2017 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
2. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

3. ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

4. ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

5. ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΩΝ 

Α
. Δ

Α
Π

Α
Ν

ΕΣ
 Β

Α
ΣΕ

Ι 

Π
Α

Ρ
Α

ΣΤ
Α

ΤΙ
Κ

Ω
Ν

 

Α1. ΆΜΕΣΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ Βάσει 
παραστατικών 

i. Ποσό χωρίς ΦΠΑ 4.103.675,61 € 4.103.675,61 €   

ii. ΦΠΑ 407.025,39 € 407.025,39 €   

Α.2 . ΕΜΜΕΣΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ Βάσει 
παραστατικών  

i. Ποσό χωρίς ΦΠΑ     

ii. ΦΠΑ     

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 4.510.701,00 € 4.510.701,00 €   

Β
. Δ

Α
Π

Α
Ν

ΕΣ
 Β

Α
ΣΕ

Ι Α
Π

Λ
Ο

Π
Ο

ΙΗ
Μ

ΕΝ
Ο

Υ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Υ

Σ 
 Β.1. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει τυποποιημένης κλίμακας 

κόστους ανά μονάδα 
27.254.799,00 € 27.254.799,00 €   

Β.2. ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού 15% 
επί των άμεσων επιλέξιμων δαπανών 
προσωπικού  

    

Β.3. ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού έως 
7% επί των άμεσων επιλέξιμων δαπανών 
της δράσης  

    

Β.4. ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ως κατ’ αποκοπή 
ποσό όταν ο Π/Υ για το έργο δεν 
υπερβαίνει το ποσό των 100.000 EUR, 
που έχει συμφωνηθεί εκ των προτέρων 
από την αρμόδια Εντεταλμένη Αρχή 
κατά τη φάση της υποβολής της 
πρότασης 

    

ΑΔΑ: 7ΞΥΑ465ΦΘΕ-7ΤΘ



 
5 

 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2014-2020 
Asylum, Migration and Integration Fund of the European Union 2014-2020 
HOME/E1/AMIF Greece – CCI: 2014GR65AMNP001 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΒΑΣΕΙ ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

27.254.799,00 € 27.254.799,00 €   

Γ.  ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ      

6. ΣΥΝΟΛΑ  31.765.500,00 € 31.765.500,00 €   

 
11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 31.765.500,00 
€. Το ανώτατο ποσό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 31.765.500,00 €. 
 

 
12. Κατανομή Δημόσιας Δαπάνης ανά Συνδικαιούχο/εταίρο: 
 

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 
Τμήμα Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων / Υπηρεσία 
Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης 

4.510.701,00 € 

2 
Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης – Αντιπροσωπεία στην 
Ελλάδα 

27.254.799,00 € 

 ΣΥΝΟΛΟ 31.765.500,00 € 
 
13. Για την υλοποίηση της δράσης χρησιμοποιείται τυποποιημένη κλίμακα κόστους ανά μονάδα σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Υπηρεσίας Ασύλου και του Διεθνούς Οργανισμού 
Μετανάστευσης που προβλέπεται στην παρ. 5 του άρθρου 8 της ΠΝΠ του ΦΕΚ 182/τ.Α/24-12-2015 και 
ειδικότερα στην παρ. 3.1 του “Donor Agreement” (Αρ. πρωτ. Υ/Α: 382/13-1-2016) που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του ανωτέρω μνημονίου συνεργασίας. 
 
 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 
 

14. Η δημόσια δαπάνη της Δράσης  που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 31.765.500,00 €.  

 
Η δημόσια δαπάνη της Δράσης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 

 
ΚΩΔ. ΣΑ 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. 

Εναρίθμου)* 

Πρόταση 
εγγραφής 

Ενεργός Ενάριθμος  
(που συνεχίζει να πληρώνει 

τη δράση) 
Σύνολο Π/Υ 

 
  
 

   

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

Ο Δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της Απόφασης Χορήγησης και να υλοποιήσει τη Δράση, 
σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που 
παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι (Συμφωνία Επιδότησης), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της Απόφασης Χορήγησης.   

 

ΑΔΑ: 7ΞΥΑ465ΦΘΕ-7ΤΘ



 
6 

  

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2014-2020 
Asylum, Migration and Integration Fund of the European Union 2014-2020 

HOME/E1/AMIF Greece – CCI: 2014GR65AMNP001 

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της Δράσης αποκλίνει από τους όρους της Απόφασης Χορήγησης, η  
Εντεταλμένη Αρχή επανεξετάζει τη Δράση και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της Απόφασης Χορήγησής 
της. 

 Η Διευθύντρια της Υπηρεσίας Ασύλου 

 

Μαρία Σταυροπούλου 

Κοινοποίηση: 

1. Υπεύθυνη Αρχή – Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Ηλεκτρονική αποστολή στα: ikonstanti@mou.gr και  dkambouras@mou.gr  

2. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπ. Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Ηλεκτρονική αποστολή στο: s.mpesiou@ypes.gr  

3. Τμήμα Προϋπολογισμού & Προγραμματισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 
Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού 
Ηλεκτρονική αποστολή στο th.ladakakos@mnec.gr  

4. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Ι. Μουζάλα 
Ηλεκτρονική αποστολή στα: gram.anaplypourgou@ypes.gr και diefth.anaplypourgou@ypes.gr  

 

mailto:ikonstanti@mou.gr
mailto:dkambouras@mou.gr
mailto:s.mpesiou@ypes.gr
mailto:th.ladakakos@mnec.gr
mailto:gram.anaplypourgou@ypes.gr
mailto:diefth.anaplypourgou@ypes.gr
ΑΔΑ: 7ΞΥΑ465ΦΘΕ-7ΤΘ


		2016-03-17T13:12:10+0200
	Athens




